Заявление №3521 от 23.06.2020

Директору

Автономного учреждения Курской области "Государственная экспертиза проектов Курской
области"

Жиляеву А.А.

Заявление о проведении государственной экспертизы одновременно проектной
документации и результатов инженерных изысканий

Прошу Вас провести государственную экспертизу по объекту : Автомобильная дорога в
д.Моховое Фатежского района Курской области.

Оплату гарантируем.
Источник оплаты экспертизы: Местный бюджет

Идентификационные сведения об объекте капитального строительства
Наименование объекта капитального строительства: Автомобильная дорога в д.Моховое
Фатежского района Курской области
Почтовый (строительный) адрес объекта капитального строительства: д.Моховое
Фатежского района Курской области
Вид работ по объекту: Строительство

Функциональное назначение объекта капитального строительства: Автомобильная
дорога
Тип объекта КС: Линейный объект
Тип объекта КС по 87 постановлению: линейный

Форма собственности объекта:

Источники финансирования работ по объекту:
- Местный бюджет (3%)
- Областной бюджет (97%)

Сведения об использовании при подготовке проектной документации повторного
использования, в том числе экономически эффективной проектной документации

повторного использования:
Не требуется

Технико-экономические показатели объекта капитального строительства:
Интенсивность движения - 50 авт.сут.
Расчетная скорость - 30 км/час
Число полос движения - 1
Кадастровый номер земельного участка:
нет данных
Номер и дата утверждения градостроительного плана земельного участка:
нет данных
Документации по планировке территории:
Документация по планировке территории №124 от 10.10.2019

Объекты, входящие в состав комплекса:
нет данных

Сведения о сметной стоимости объекта КС
Общая сметная стоимость в текущем уровне цен на момент прохождения экспертизы, млн руб.
- 28,51916

Сведения о природных и иных условиях территории
нет данных

Идентификационные сведения о заявителе

Заявитель:
Полное наименование: Администрация Банинского сельсовета Фатежского района Курской
области
ИНН: 4625000570 ОГРН: 1024600809420 КПП: 462501001
Фактический адрес: 307109 Курская область, Фатежский район, п. Чермошной
Адрес регистрации: 307109 Курская область, Фатежский район, п. Чермошной
Адрес электронной почты: banin_adm@mail.ru Телефон: 84714432725

ФИО руководителя организации: Быстрякова Валентина Ивановна
ФИО руководителя организации кратко: Быстрякова В. И.
Должность руководителя организации: Глава администрации
Документ-основание деятельности руководителя: Устав
БИК: 043807001
Банк: Отделение г. Курск
Корреспондентский счет: 30101810000000000001
Расчетный счет: 40204810445250000567
Лицевой счет: 40204810445250000567

Изыскательская организация (геодезия):
Полное наименование: Областное бюджетное учреждение «Проектный институт гражданского
строительства, планировки и застройки городов и поселков «Курскгражданпроект»
ИНН: 4632010258 ОГРН: 1024600954828 КПП: 463201001
Фактический адрес: 305004, г. Курск, ул. Димитрова, 96/1
Адрес регистрации: 305004, г. Курск, ул. Димитрова, 96/1
Адрес электронной почты: info@kurskkgp.ru Телефон: (4712) 53-02-21
ФИО руководителя организации: Филатов Роман Викторович
ФИО руководителя организации кратко: Филатов Р.В.
Должность руководителя организации: Директор
Документ-основание деятельности руководителя: Устав
Изыскательская организация (геология):
Полное наименование: Областное бюджетное учреждение «Проектный институт гражданского
строительства, планировки и застройки городов и поселков «Курскгражданпроект»
ИНН: 4632010258 ОГРН: 1024600954828 КПП: 463201001
Фактический адрес: 305004, г. Курск, ул. Димитрова, 96/1
Адрес регистрации: 305004, г. Курск, ул. Димитрова, 96/1
Адрес электронной почты: info@kurskkgp.ru Телефон: (4712) 53-02-21
ФИО руководителя организации: Филатов Роман Викторович
ФИО руководителя организации кратко: Филатов Р.В.
Должность руководителя организации: Директор
Документ-основание деятельности руководителя: Устав
Застройщик, обеспечивший подготовку проектной документации:
Полное наименование: Администрация Банинского сельсовета Фатежского района Курской
области
ИНН: 4625000570 ОГРН: 1024600809420 КПП: 462501001
Фактический адрес: 307109 Курская область, Фатежский район, п. Чермошной
Адрес регистрации: 307109 Курская область, Фатежский район, п. Чермошной
Адрес электронной почты: banin_adm@mail.ru Телефон: 84714432725
ФИО руководителя организации: Быстрякова Валентина Ивановна
ФИО руководителя организации кратко: Быстрякова В. И.
Должность руководителя организации: Глава администрации
Документ-основание деятельности руководителя: Устав

Идентификационные сведения об исполнителях работ
Осуществивших подготовку проектной документации

Проектировщик:
Полное наименование: Областное бюджетное учреждение «Проектный институт гражданского

строительства, планировки и застройки городов и поселков «Курскгражданпроект»
ИНН: 4632010258 ОГРН: 1024600954828 КПП: 463201001
Фактический адрес: 305004, г. Курск, ул. Димитрова, 96/1
Адрес регистрации: 305004, г. Курск, ул. Димитрова, 96/1
Адрес электронной почты: info@kurskkgp.ru Телефон: (4712) 53-02-21
ФИО руководителя организации: Филатов Роман Викторович
ФИО руководителя организации кратко: Филатов Р.В.
Должность руководителя организации: Директор
Документ-основание деятельности руководителя: Устав

Приложение к заявлению
№3521 от 03.06.2020

РЕЕСТР
документации, предоставляемой на государственную экспертизу по объекту :

Автомобильная дорога в д.Моховое Фатежского района Курской области
№
п/п Наименование документа Примечание Название файла

Предоставляемые документы
1 ТЗ ИГДИ  ТЗ ИГДИ.pdf
2 ТЗ ИГИ  ТЗ ИГИ.pdf
3 Сметы на ПИР  Сметы на ПИР.pdf
4 накладная № 228  накладная № 228.pdf
5 накладная № 358  накладная № 358.pdf

6
Задание на
проектирование_Автодорога
д.Моховое

Задание на
проектирование_Автодорога
д.Моховое.pdf

7 Выписка АИИС от 21.08.2019 г.  Выписка АИИС от 21.08.2019 г..pdf
8 Выписка СРО 18.05.2020 г.  Выписка СРО 18.05.2020 г..pdf
9 Выписка СРО 16.09.2019 г.  Выписка СРО 16.09.2019 г..pdf
10 накладная № 451  накладная № 451.pdf
11 справка о финансировании  справка о финансировании.pdf
Проектная документация в составе разделов
12 Проектная документация

13 Пояснительная записка
1 Раздел ПД № 1_2019-1675_ПЗ-
УЛ.pdf
2 Раздел ПД № 1_2019-1675_ПЗ.pdf

14 Проект полосы отвода
1 Раздел ПД № 2_2019-1675_ППО-
УЛ.pdf
2 Раздел ПД № 2_2019-1675_ППО.pdf

15
Технологические и конструктивные
решения линейного объекта.
Искусственные сооружения

1 Раздел ПД № 3_2019-1675_ТКР-
УЛ.pdf
2 Раздел ПД № 3_2019-1675_ТКР.pdf

16 Проект организации строительства
1 Раздел ПД № 5_2019-1675_ПОС-
УЛ.pdf
2 Раздел ПД № 5_2019-1675_ПОС.pdf

17 Мероприятия по охране окружающей
среды

1 Раздел ПД № 7_2019-1675_ООС-
УЛ.pdf
2 Раздел ПД № 7_2019-1675_ООС.pdf

18 Мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности

1 Раздел ПД № 8_2019-1675_ПБ-
УЛ.pdf
2 Раздел ПД № 8_2019-1675_ПБ.pdf

19 Смета на строительство

1 Ведомости объемов работ.pdf
2 Раздел ПД № 9_Часть
1_2019-1675_СМ 1.xlsx
3 Раздел ПД № 9_Часть
1_2019-1675_СМ 1.xlsx-УЛ.pdf
4 Раздел ПД № 9_Часть
1_2019-1675_СМ 1.pdf-УЛ.pdf
5 Раздел ПД № 9_Часть
1_2019-1675_СМ 1.pdf
6 Раздел ПД № 9_Часть
2_2019-1678_СМ 2-УЛ.pdf
7 Раздел ПД № 9_Часть
2_2019-1678_СМ 2.xlsx

20 Проект планировки территории

1 2019-1674_ППТ 2.2.pdf
2 2019-1674_ППТ 1.2.pdf
3 2019-1674_ППТ 1.2-УЛ.pdf
4 2019-1674_ППТ 2.1-УЛ.pdf
5 2019-1674_ППТ 1.1-УЛ.pdf
6 2019-1674_ППТ 2.2-УЛ.pdf
7 2019-1974_ППТ 2.1.pdf
8 2019-1674_ППТ 1.1.pdf

21 Проект межевания территории
1 20190925-02_ПМТ 1-УЛ.pdf
2 20190925-02_ПМТ 2-УЛ.pdf
3 20190925-02_ПМТ 2.pdf
4 20190925-02_ПМТ 1.pdf

22 Результаты инженерных изысканий

23 Инженерно - геологические
изыскания  1 2019-1673_ИГИ-УЛ.pdf

2 2019-1673_ИГИ.pdf

24 Инженерно-геодезические
изыскания  1 2019-1673_ИГДИ-УЛ.pdf

2 2019-1673_ИГДИ.pdf

Глава администрации _______________ Быстрякова В. И.